ПРОТОКОЛ № 16

заседания Правления

Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация

«Межрегиональное объединение строительных предприятий малого и

среднего предпринимательства – ОПОРА»

г. Москва                              07 июля 2016 г.

Форма проведения – заочная (без совместного присутствия членов Партнерства, путем

оформления решений членов Правления по вопросам повестки дня).

Время и дата окончания приема решений членов Правления – до 12 часов 00 минут по

московскому времени 07 июля 2016 г.

ДЛЯ УЧАСТИЯ В ЗАСЕДАНИИ ПРАВЛЕНИЯ БЫЛИ ПОЛУЧЕНЫ РЕШЕНИЯ ОТ

СЛЕДУЮЩИХ  ЧЛЕНОВ ПРАВЛЕНИЯ:

1. Агеев Сергей Владимирович;

2. Воропаев Сергей Иванович;

3. Галич Евгений Алексеевич;

4. Зайцев Вячеслав Александрович;

5. Князев Сергей Анатольевич;

6. Кобец Сергей Иванович;

7. Кушхов Казбек Сергеевич;

8. Мирошников Алексей Владимирович;

9. Мордасова Людмила Васильевна;

10. Муравьев Алексей Николаевич;

11. Шлеменков Евгений Иванович.

КВОРУМ:

Из 11 (Одиннадцати) членов Правления Партнерства для участия в заседании

зарегистрировались путем направления решений 11 (Одиннадцать) членов Правления

Партнерства. Правление правомочно.

Председательствующий на заседании Правления НП СРО «МОСП МСП – ОПОРА» (далее –

Партнерство) - Председатель Правления Партнерства Шлеменков Евгений Иванович (в

соответствии с п. 9.6. Устава Партнерства).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Выборы секретаря и лица, проводившего подсчет голосов

2. Возобновление действия свидетельств о допуске членов Партнерства

3. Приостановление действия свидетельств о допуске членов Партнерства

4. О переносе сроков и подготовке к очередному Общему собранию членов Партнерства

5. Прекращение членства в Партнерстве

2

По вопросу № 1 повестки дня «Выборы секретаря и лица, проводившего подсчет голосов»

Предложено избрать секретарем и лицом, проводившим подсчет голосов, юрисконсульта

Партнерства Бараника Дмитрия Александровича.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 11 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Избрать секретарем и лицом, проводившим подсчет голосов, юрисконсульта Партнерства

Бараника Дмитрия Александровича.

По вопросу № 2 повестки дня «Возобновление действия свидетельств о допуске членов

Партнерства»

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 11 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1. Возобновить действие свидетельства о допуске Общество с ограниченной ответственностью

«ЭнергоКонтроль», ОГРН 1062536040038, свидетельство о допуске № 0170-2010-С-0229/5,

представившего документы по проверке соблюдения требований к выдаче свидетельств о

допуске.

По вопросу № 3 повестки дня «Приостановление действия свидетельств о допуске членов

Партнерства»

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 11 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1. В связи с непредставлением документов по проверке соблюдения требований к выдаче

свидетельств о допуске, на основании статьи 55.15. Градостроительного кодекса Российской

Федерации и пунктов 3.8., 3.9. Положения о дисциплинарной ответственности членов

Партнерства приостановить действие свидетельства о допуске следующих организаций:

№

п/п
Полное наименование организации ОГРН

Номер свидетельства

о допуске

1.
Общество с ограниченной

ответственностью

«Горспецстрой-2»

1022501297136 0318-2010-С-0312/2

2.
Общество с ограниченной

ответственностью

«Акватория»

1026103715989 0307-2010-С-0346/4

2. Действие свидетельств о допуске членов Партнерства, указанных в пункте 1 вопроса 3

повестки дня настоящего протокола, приостановлено на период до устранения выявленных

нарушений, но не позднее, чем до 29 августа 2016 г. В противном случае действие свидетельств

о допуске указанных организаций будет прекращено в соответствии с пунктом 3 части 15 статьи

55.8. Градостроительного кодекса Российской Федерации, что повлечет за собой их исключение

из членов Партнерства.

3

По вопросу № 4 повестки дня «О переносе сроков проведения очередного Общего собрания

членов Партнерства»

1. В связи с вступлением в силу Федерального закона от 03.07.2016 №372-ФЗ и

необходимостью внесения изменений во внутренние документа Партнерства, поступило

предложение Председателя Правления Шлеменкова Е.И. о переносе срока проведения

очередного Общего собрания членов Партнерства.

2. В связи с переносом срока проведения Общего собрания членов Партнерства утвердить

новую повестку дня Общего собрания членов Партнерства, вместо ранее принятой повестки дня

согласованной в соответствии с Протоколом Правления №12 от 02 июня 2016 года.

3. Изменение срока окончания принятия заявлений кандидатов в члены Правления и заявления

на пост Председателя Правления Партнерства.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 11 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1. Перенести дату проведения очередного Общего собрания членов Партнерства на 11 августа

2016 года в связи с вступлением в силу Федерального закона от 03.07.2016 №372-ФЗ.

2. Утвердить проект повестки дня Общего собрания членов Партнерства в следующей редакции:

- отчет Председателя Правления Партнерства об итогах деятельности Партнерства за 2016 год;

- отчет Контрольно-ревизионной комиссии о результатах проверки работы Исполнительной

дирекции Партнерства за 2016 год;

- обсуждение изменений структуры Партнерства, внесение изменений в Устав и внутренние

документы Партнерства в связи с вступлением в силу Федерального закона от 03.07.2016 №372-

ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные

законодательные акты РФ и признании утратившими силу отдельных положений

законодательных актов РФ (в части совершенствования законодательства о саморегулируемых

организациях в сфере строительства)»;

- утверждение изменений, вносимых в Устав и внутренние документы Партнерства;

- утверждение сметы расходов Исполнительной дирекции Партнерства на 2017 год;

- избрание Председателя Правления Партнерства;

- избрание членов Правления Партнерства;

- избрание членов Контрольно-ревизионной комиссии Партнерства;

- утверждение отчета Счетной комиссии по итогам тайного голосования;

- принятие решения о регистрации изменений, вносимых в Устав Партнерства, в

уполномоченном регистрационном органе;

- разное.

3. Дату окончания принятия заявлений кандидатов в члены Правления и заявления на пост

Председателя Правления Партнерства оставить без изменений - 8 августа 2016 года.

По вопросу № 5 повестки дня «Прекращение членства в Партнерстве»

ПРИНЯЛИ К СВЕДЕНИЮ:

1. В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской

Федерации прекращено членство в Партнерстве Общества с ограниченной ответственностью

« Стройтранс-СК» (ОГРН 1035008862789) с 01 июля 2016 г.

Председатель Правления _______________________/Е.И. Шлеменков

Секретарь заседания _______________________/Д.А. Бараник